МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 1  О Ь. №  С S -  р

О закреплении структурных подразделений
государственных бюджетных общеобразовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, подведомственных Поволжскому управлению министерства
образования и науки Самарской области, за территорией муниципального

района Волжский Самарской области

В целях обеспечения реализации права граждан на предоставление

общедоступного дошкольного образования, в соответствии с Законом

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской

Федерации», Приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»:

1. Закрепить структурные подразделения государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, за территорией

муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Поволжского управления мини

стерства образования и науки Самарской области от 01.04.2016 № 113-р «О

закреплении структурных подразделений государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, подведомственных

Поволжскому управлению министерства образования и науки Самарской

области, за территорией муниципального района Волжский Самарской области»

(в редакции от 06.05.2019г.).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела реализации образовательных программ Пивсаеву Т.А.

Руководитель С.Н. Сазонова

Ознакомлен:

Т.А.Пивсаева

Изибаева Любовь Михайловна 8(84635)62682

Приложение
к распоряжению руководителя Поволжского

управления министерства образования и
науки Самарской области

о т________________ № ______ -р

Перечень структурных подразделений
государственных бюджетных общеобразовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, закрепленных за территорией муниципального района

Волжский Самарской области

№
п/п

Наименование образовательного учре
ждения

Закрепляемая территория

1
Структурное подразделение "Детский сад
"Солнышко" ГБОУ ООШ пос. Верхняя
Подстепновка

поселок Верхняя Подстепновка, поселок Под
степновка, село Преображенка

2
Структурное подразделение "Детский сад
"Семицветик" ГБОУ СОШ "ОЦ "Южный
город"

поселок Придорожный, микрорайон Южный
город, поселок Яицкий

3
Структурное подразделение "Детский сад
"Лукоморье" ГБОУ СОШ "ОЦ "Южный
город"

поселок Придорожный, микрорайон Южный
город, поселок Яицкий

4 филиал "Детский сад "Волжская жемчу
жина" ГБОУ СОШ "ОЦ "Южный город"

поселок Придорожный, микрорайон Южный
город, поселок Яицкий

5 Структурное подразделение "Детский сад
"Рябинка" ГБОУ СОШ с. Воскресенка

село Воскресенка, железнодорожная стан
ция Жигули, поселок Зелененький, поселок Мо
лодогвардейский, поселок Журавли

6
Структурное подразделение "Детский сад
"Колосок" ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Дубовый
Умет

село Дубовый Умет

7 Филиал ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Дубовый
Умёт "Школа-сад п. Калинка"

поселок Калинка, поселок Березка

8 Структурное подразделение "Детский сад
"Белочка" ГБОУ СОШ с. Курумоч

поселок Власть Труда, село Курумоч, железно
дорожная станция Курумоч, железнодорожная
станция Мастрюково

9 Структурное подразделение "Детский сад
"Улыбка" ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Лопатино

поселки Березка, НПС «Дружба», Новоберезов-
ский, Новолопатинский, село Лопатино

10 Структурное подразделение ГБОУ ООШ
пос. Самарский "Детский сад "Мечта"

поселок Самарский

11
Структурное подразделение "Детский сад
"Буратино" ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Подъем
- Михайловка

село Подъем-Михайловка,
поселок Восточный, поселок Дудачный,
поселок Озерки, поселок Подлесный, поселок
Тридцатый

12
Структурное подразделение "Детский сад
"Созвездие" ГБОУ СОШ п.г.т. Петра
Дубрава

поселок Дубовый Гай, поселок Заярье, поселок
городского типа Петра - Дубрава

13 Структурное подразделение "Детский сад
"Сказка" ГБОУ СОШ пос. Просвет

поселки Домашкины Вершины,
поселок Пахарь, поселок Просвет

14 Структурное подразделение "Детский сад поселок городского типа Рощинский №2,3,4,46,

"Мишутка" ГБОУ СОШ пос. Просвет 5,56, 6,8,7,9,10,11,12,13,14,19а, 20а, 21а, 22а,
23а, 24а, 25а, 26а

15 Структурное подразделение "Детский сад
"Росинка" ГБОУ СОШ пос. Просвет

поселок городского типа Рощинский № 1а, 2а,
За, 5а, 6а, 7а, 8а, 9а, 11а, 12а, 13а, 14а, 15а, 16а,
17а, 18а

16
Структурное подразделение "Детский сад
"Солнышко" ГБОУ ООШ пос. Ровно-
Владимировка

поселок Ровно-Владимировка, поселок Культу
ра

17
Структурное подразделение "Детский
сад" ГБОУ СОШ с. Рождествено

села Выползово, Новинки, Подгоры, Рожде
ствено, Торновое, Шелехметь, поселки Гаври
лова Поляна, Усинский

18
Структурное подразделение "Детский сад
"Солнышко" ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» п.г.т.
Стройкерамика

поселок городского типа Стройкерамика, посе
лок Спутник

19
Структурное подразделение "Детский сад
"Радуга" ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» п.г.т.
Стройкерамика

поселок городского типа Стройкерамика, посе
лок Спутник

20 Структурное подразделение "Детский
сад" ГБОУ ООШ № 2 п.г.т. Смышляевка

поселок городского типа Смышляевка (за ис
ключением микрорайона «Кошелев Парк»),
поселок Энергетик

21 Структурное подразделение "Детский
сад" ГБОУ СОШ с. Спиридоновка

село Спиридоновка

22 Структурное подразделение "Детский сад
"Улыбка" ГБОУ СОШ с. Сухая Вязовка

село Березовый Гай, село Рассвет, село Сухая
Вязовка

23 Структурное подразделение "Детский сад
"Кораблик" ГБОУ СОШ пос. Черновский

село Белозерки,
поселки Нур, Подлесный, Черновский

24 Структурное подразделение "Детский сад
"Ручеек" ГБОУ СОШ с. Черноречье

село Николаевка, село Черноречье,
поселок Рамушки, поселок Чапаевка

25
Структурное подразделение "Детский сад
"Солнышко" ГБОУ ООШ с. Яблоновый
Овраг

село Яблоновый Овраг

26 Филиал ГБОУ СОШ с. Черноречье
«Школа-сад п. Николаевка»

поселок Николаевка

27
Структурное подразделение "Детский сад
"Янтарик" ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» п.г.т.
Смышляевка

микрорайон «Кошелев Парк»